令和３年５月３１日
保護者の皆様

                     枚方市立第二中学校
   校 長  椛山 佐由里

登校前の健康観察についてのお願い

初夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は本校教育にご理解、ご協力を賜り、心より感謝いたします。

さて、コロナウイルス感染症への予防対策として、登校前の、体温測定を含めた健康観察

にご協力いただきありがとうございます。毎朝、始業前に「健康観察カード」を生徒一人ひ

とりに配付し、その日の体温や健康状態を記録してもらい、回収して確認を行っていますが、

６月１日より、全生徒に配付しておりますタブレット端末のアプリ「Google Classroom」を

活用して健康観察を行っていきます。下記の手順に従い、毎朝登校前に、ご自宅において

入力いただき、送信くださいますよう、ご協力をお願いいたします。

 【手順】

 ①ホーム画面の中から、Google  Classroom を選択する。

 ②Classroom の中から、自分の学級のクラスルームを選択する。

③「健康観察カード」を選択する。

 ④「健康観察カード」の質問項目に対し、入力して回答する。

（質問項目）学年・クラス・出席番号・名前・体温・健康状態

⑤送信ボタンを押す。